
 

Responsabili del procedimento:  
Scuola secondaria di II grado: Silvia Ciucchi, Cesare Romani 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Bologna, 05.07.2023 

 

IL DIRIGENTE  

  

VISTO  il D.L.vo 16/4/1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato il Testo Unico 

delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO  il Regolamento UE/2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/ce (regolamento 

generale sulla protezione dei dati);  

VISTA  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo e A.T.A., sottoscritto in data 

18/05/2022 relativo agli anni scolastici del triennio 2022/25; 

VISTA  l’O.M. n. 36 dell’1/03/2023 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. di ogni ordine e grado;  

VISTA  la nota DGPER prot.n. 14840 del 02/03/2023 con la quale sono state fornite indicazioni 

operative per la gestione della procedura di mobilità del personale docente per l’a.s. 2023/24; 

VISTA  la dotazione organica del personale docente di ogni ordine e grado di scuola l’a.s. 2023/24 e 

tenuto conto dei posti disponibili pubblicati con nota prot.n. 6484 il 3/05/2023;  

VISTA la nota prot. n. 7643 del 24.05.2023, con la quale si è parzialmente rettificato il quadro delle 

disponibilità prima delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2023/24 relativamente alla scuola 

secondaria di I grado;  

VISTO  il provvedimento prot. n. 7650 del 24/05/2023 relativo all’esito della mobilità del personale 

docente di ogni ordine e grado di scuola per l’a.s. 2023/24;  

VISTA la nota prot. n. 2473 del 26.06.2023 dell’Ufficio scolastico di Mantova, nella quale, a fronte del 

reclamo presentato dalla docente Aristodemo Debora, chiedeva a questo Ufficio se la docente 

Cavaliere Mirella, con punteggio 42,00, avrebbe ottenuto il trasferimento presso la provincia 

di Bologna e, nel caso, presso quale distretto; 

VISTA la nota prot. n. 9860 del 28.06.2023 di questo Ufficio, con la quale, in riscontro alla sopradetta 

richiesta, si dava riscontro all’Ufficio scolastico di Mantova comunicando che la docente 

Cavaliere Mirella avrebbe ottenuto, con il punteggio rettificato (42,00 punti invece di 48,00), il 

trasferimento interprovinciale in questo Ambito territoriale nel distretto 033 (decima 

preferenza espressa nella domanda di mobilità), presso la sede del Liceo “Rambaldi Valeriani” 

di Imola (cod. mecc. BOPS17000B); 

VISTO il provvedimento prot. n. 2604 del 3.07.2023 dell’Ufficio scolastico di Mantova che rettifica gli 

esiti della mobilità, disponendo il trasferimento interprovinciale della docente Cavaliere 

Mirella dalla Provincia di Mantova al Liceo “Rambaldi Valeriani” di Imola e non all’I.T.C.S. 

“Salvemini” di Bologna, come era stato inizialmente disposto; 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/


 

Responsabili del procedimento:  
Scuola secondaria di II grado: Silvia Ciucchi, Cesare Romani 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

VISTE  le graduatorie degli aspiranti al movimento per la classe di concorso interessata in relazione 

alla sede disponibile;  

VISTA  l’istanza di rettifica presentata a questo Ufficio dalla docente Aristodemo Debora con prot. in 

arrivo n. 10108 del 04.07.2023; 

VERIFICATO che la docente Aristodemo Debora, con punti 47,00, avrebbe ottenuto il trasferimento 

interprovinciale dall’I.I.S. “Vergani Navarra” di Ferrara presso l’I.T.C.S. “Salvemini” di 

Casalecchio di Reno (BO) e non all’I.I.S. “Giordano Bruno” di Budrio (BO);  

CONSIDERATO l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme al principio della correttezza amministrativa; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, i trasferimenti a. s. 2023/24 del personale docente 

degli istituti di istruzione secondaria di secondo grado della provincia di Bologna, pubblicati con il 

decreto di questo Ufficio, prot. n. 7650 del 24/05/2023 sono rettificati come di seguito indicato:  

 

- Che la docente Aristodemo Debora, 12/01/1974, sia trasferita dall’01.09.2023 dall’I.I.S. 
“Giordano Bruno” di Budrio (BOIS00300A) presso l’I.T.C.S. “Salvemini” di Casalecchio di Reno 
(BO) (BOTC080001).  
 

Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 17, comma 

2, del C.C.N.I. del 18/05/2023, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate 

al Codice di procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  

 

Avverso il presente dispositivo è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 

 

 

             Il Dirigente 
     Giuseppe Antonio Panzardi 

 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2023-07-06T07:11:40+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2023-07-06T10:09:54+0200
	protocollo




